seguro estabelecido no art. 2º desta Lei 

compreendem as indenizações por morte, 

por invalidez permanente, total ou 

parcial, e por despesas de assistência 

médica e suplementares, nos valores e 

conforme as regras que se seguem, por 

pessoa vitimada:  

I – R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) - 

no caso de morte;          

II – até R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 

reais) - no caso de invalidez permanente; 

e  

III – até R$ 5.200 (cinco mil e duzentos 

reais) - como reembolso à vítima - no caso 

de despesas de assistência médica e 

suplementares devidamente 

comprovadas. 

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua 

publicação.” 

JUSTIFICAÇÃO 

O objetivo de nossa emenda é atualizar os valores